
证券代码:002451             证券简称:摩恩电气         公告编号:2023-034 

 

上海摩恩电气股份有限公司 

关于 2023 年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来 

情况汇总表的更正公告 

上海摩恩电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 8月 1 日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）等指定信息披露媒体披露了《2023 年半年度非经营性资

金占用及其他关联资金往来情况汇总表》。经事后核查发现，因财务相关工作人员

疏忽，填报单位时出现错误，导致上述汇总表中部分内容披露有误，现对相关内容

更正如下： 

更正前： 

单位：人民币万元 

非经营性

资金占用 

资金占用方

名称 

占用方

与上市

公司的

关联关

系 

上市

公司

核算

的会

计科

目 

2023年期

初占用资

金余额 

2023年1-6

月占用累

计发生金

额（不含利

息） 

2023年1-6

月占用资金

的利息（如

有） 

2023年

1-6月偿

还累计发

生金额 

2023年6月期

末占用资金余

额 

占用

形成

原因 

占用性

质 

控股股东、
实际控制

人及其附

属企业 

          

小计 - - -       - 
前控股股

东、实际控

制人及其
附属企业 

          

小计 - - -       - 

其他关联

方及其附
属企业 

          

小计 - - -       - 

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记 

载、误导性陈述或重大遗漏。 

 



总计 - - -       - 

其他关联

资金往来 

资金往来方

名称 

往来方

与上市

公司的

关联关

系 

上市

公司

核算

的会

计科

目 

2023年期

初往来资

金余额 

2023年1-6

月往来累

计发生金

额（不含利

息） 

2023年1-6

月往来资金

的利息（如

有） 

2023年

1-6月偿

还累计发

生金额 

2023年6月期

末往来资金余

额 

往来

形成

原因 

 

往来性

质 

 

控股股东、

实际控制
人及其附

属企业 

          

          

上市公司

的子公司

及其附属
企业 

上海摩恩商业

保理有限公司 

控股子

公司 

其他应

收款 

35,619,999.

64 

1,790,000.0

0 
682,974.90 

8,700,000

.00 
29,392,974.54 

资金

周转 

非经营

性往来 

摩恩新能源系

统(江苏)股份

有限公司 

控股子

公司 

其他应

收款 

45,355,496.

24 

168,284,548

.97 

2,287,834.5

6 

68,847,05

8.48 
147,080,821.29 

资金

周转 

非经营

性往来 

摩恩电缆股份

有限公司 

控股子

公司 

其他应

收款 
 210,000.00   210,000.00 

资金

周转 

非经营

性往来 

摩恩新能源系

统(江苏)股份

有限公司 

控股子

公司 

应收账

款 
  

19,272,639.

66 
    19,272,639.66 

销售

商品

及提 

供劳

务 

经营性

往来 

其他关联
方及其附

属企业 

          

          

总计 - - - 
80,975,495.

88 

189,557,188

.63 

2,970,809.4

6 

77,547,05

8.48 
195,956,435.49  - 

更正后： 

单位：人民币元 

非经营性

资金占用 

资金占用方

名称 

占用方

与上市

公司的

关联关

系 

上市公

司核算

的会计

科目 

2023年期

初占用资

金余额 

2023年1-6

月占用累

计发生金

额（不含利

息） 

2023年1-6

月占用资金

的利息（如

有） 

2023年

1-6月偿

还累计发

生金额 

2023年6月期

末占用资金余

额 

占用

形成

原因 

占用性

质 

控股股东、

实际控制

人及其附
属企业 

          

小计 - - -       - 



前控股股

东、实际控
制人及其

附属企业 

          

小计 - - -       - 

其他关联
方及其附

属企业 
          

小计 - - -       - 

总计 - - -       - 

其他关联

资金往来 

资金往来方

名称 

往来方

与上市

公司的

关联关

系 

上市公

司核算

的会计

科目 

2023年期

初往来资

金余额 

2023年1-6

月往来累

计发生金

额（不含利

息） 

2023年1-6

月往来资金

的利息（如

有） 

2023年

1-6月偿

还累计发

生金额 

2023年6月期

末往来资金余

额 

往来

形成

原因 

 

往来性

质 

 

控股股东、
实际控制

人及其附

属企业 

          

          

上市公司

的子公司
及其附属

企业 

上海摩恩商业

保理有限公司 

控股子

公司 

其他应

收款 

35,619,999.

64 

1,790,000.0

0 
682,974.90 

8,700,000

.00 
29,392,974.54 

资金

周转 

非经营

性往来 

摩恩新能源系

统(江苏)股份

有限公司 

控股子

公司 

其他应

收款 

45,355,496.

24 

168,284,548

.97 

2,287,834.5

6 

68,847,05

8.48 
147,080,821.29 

资金

周转 

非经营

性往来 

摩恩电缆股份

有限公司 

控股子

公司 

其他应

收款 
 210,000.00   210,000.00 

资金

周转 

非经营

性往来 

摩恩新能源系

统(江苏)股份

有限公司 

控股子

公司 

应收账

款 
  

19,272,639.

66 
    19,272,639.66 

销售

商品

及提 

供劳

务 

经营性

往来 

其他关联

方及其附

属企业 

          

          

总计 - - - 
80,975,495.

88 

189,557,188

.63 

2,970,809.4

6 

77,547,05

8.48 
195,956,435.49  - 

 

本次更正不会对公司 2023年半年度财务报表数据造成影响。公司已将更正后的

《2023年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》在指定信息披

露媒体上披露，敬请查阅。对于上述更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬



请广大投资者谅解。 

 特此公告。  

 

上海摩恩电气股份有限公司 

                                              董 事 会 

                                             二○二三年八月一日 


	上海摩恩电气股份有限公司

